各　位

上場会社名 株式会社　ニッチツ

代表者 代表取締役社長　廣瀬　靖夫

(コード番号：7021　東証第２部）

問合せ先責任者 代表取締役副社長

管理本部長　　　松原　祐生

(ＴＥＬ.03-5561-6200）

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

　当社は、2022年３月期連結決算において、下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりまし

たのでお知らせいたします。

１.特別利益の計上について

 　2020年9月に当社松浦工場（長崎県松浦市）及び当社江迎工場（長崎県佐世保市）において受け

た台風被害に係る保険金について、2021年5月10日公表の「2021年3月期決算短信」で約160百万円

としておりましたが、この度受取保険金198百万円が確定いたしましたので、2022年３月期におい

 て特別利益198百万円を計上する見込みとなりました。

２.業績に与える影響

　2022年３月期の連結業績予想につきましては、織り込み済みであり、現在のところ2022年３月

17日公表の業績予想数値から修正はありません。今後修正が必要となった場合には速やかに公表

いたします。

以　上

2022年３月29日

記